SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS PASSO FUNDO
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo, CEP 99010-200, (54) 3335-8537

<conselhos.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 2/CONSCPF/UFFS/2022

INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS PARA A COMPOSIÇÃO DA LISTA TRÍPLICE PARA NOMEAÇÃO DO
DIRETOR DE  CAMPUS DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DA  FRONTEIRA  SUL  –  CAMPUS PASSO
FUNDO –  MANDATO 2023-2026

O  Presidente  pro tempore do  Conselho de  Campus da  Universidade  Federal da  Fronteira  Sul
(UFFS) -  Campus passo fundo, no uso de suas atribuições legais, em analogia aos preceitos da
resolução nº 3/CONSUNI/UFFS/2019, considerando também o art. 6º do decreto nº 1.916, de
23  de  maio  de  1996,  e  o  art.  28  da  resolução  nº  21/CONSUNI/UFFS/2014,  alterada  pela
Resolução nº 4/CONSUNI/UFFS/2019, e considerando o Edital nº 1/CONSCPF/UFFS/2022, torna
pública a  relação de inscrições de candidatos para compor a lista tríplice para nomeação do
diretor de Campus Passo Fundo da UFFS.

1  CANDIDATURAS:

a) Athany GuHerres, Siape 1359499;
b) Jaime Giolo, Siape 1483782;
c) Vanderléia Laodete Pulga, Siape 2059813.

Passo Fundo-RS, 12 de dezembro de 2022.

AMAURI BRAGA SIMONETTI

Presidente pro tempore do Conselho do Campus Passo Fundo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS PASSO FUNDO
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo, CEP 99010-200, (54) 3335-8537

<conselhos.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br